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10000  SERVICIOS PERSONALES 30,654,935.75 1,727,801.80 29,378,347.3431,106,149.14

22,440,260.93 1,620,114.27 20,824,787.01Sueldos Básicos 22,444,901.28

1,806,859.48 0.00 1,806,859.48Decimotercer Mes 1,806,859.48

1,693,043.95 0.00 1,693,043.95Decimocuarto Mes 1,693,043.95

837,896.04 74,280.45 903,615.59Complementos 977,896.04

1,940,966.88 -28,592.92 2,004,132.84Contribuciones para Seguro 
Social

1,975,539.92

380,000.00 0.00 580,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

580,000.00

1,515,908.47 62,000.00 1,515,908.47Compensaciones 1,577,908.47

40,000.00 0.00 50,000.00Jornales 50,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 19,735,758.03 1,217,521.90 25,814,085.1227,031,607.02

920,000.00 20,000.00 1,490,219.23Viáticos Nacionales 1,510,219.23

210,000.00 3,122.00 275,710.35Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

278,832.35

320,000.00 74,281.25 355,718.75Publicidad y Propaganda 430,000.00

230,000.00 95,943.32 384,056.68Suministro de Energía 
Eléctrica

480,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Telefonía Fija 35,000.00

80,000.00 0.00 43,317.30Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

43,317.30

200,000.00 0.00 300,000.00Servicios Jurídicos 300,000.00

150,000.00 0.00 110,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

110,000.00
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60,000.00 15,200.00 377,086.53Primas y Gastos de Seguro 392,286.53

45,000.00 8,530.00 71,470.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

80,000.00

90,000.00 6,461.00 83,539.00Servicio de Internet 90,000.00

60,000.00 0.00 70,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

70,000.00

200,000.00 0.00 450,000.00Aportación Solidaria 
Temporaria

450,000.00

430,000.00 19,806.33 587,193.67Ceremonial y Protocolo 607,000.00

16,024,078.03 974,178.00 20,589,093.61Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

21,563,271.61

681,680.00 0.00 591,680.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

591,680.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 715,000.00 39,304.80 1,073,695.201,113,000.00

255,000.00 8,100.00 406,900.00Diésel 415,000.00

190,000.00 11,900.00 148,100.00Gasolina 160,000.00

50,000.00 800.00 129,200.00Productos de Papel y Cartón 130,000.00

60,000.00 10,657.50 264,342.50Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

275,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

20,000.00

80,000.00 0.00 18,000.00Repuestos y Accesorios 18,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

20,000.00

40,000.00 7,847.30 67,152.70Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

75,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 30,366,547.73 405,700.85 22,941,114.3123,346,815.16

150,000.00 34,100.85 165,899.15Equipos Varios de Oficina 200,000.00
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7,071,889.08 350,000.00 5,700,407.32Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

6,050,407.32

830,000.00 0.00 330,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

330,000.00

19,474,862.48 21,600.00 16,555,011.67Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

16,576,611.67

2,339,796.17 0.00 89,796.17Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

89,796.17

500,000.00 0.00 100,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

100,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,610,860.66 1,047,929.40 16,581,339.9817,629,269.38

3,060,203.86 309,440.00 5,005,173.35Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,314,613.35

7,550,656.80 738,489.40 11,576,166.63Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

12,314,656.03

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

7,600,000.00 0.00 9,840,000.009,840,000.00

7,600,000.00 0.00 9,840,000.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

9,840,000.00

99,683,102.17 4,438,258.75 105,628,581.95Total: 110,066,840.70
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